
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

365안전센터 19,190,352 11,163,310 8,027,042

국 79,162 79,162 0

도 1,184,757 430,984 753,773

조 1,000,000 0 1,000,000

시 16,926,433 10,653,164 6,273,269

재난·재해없는 도시건설 5,045,005 1,637,694 3,407,311

국 3,225 3,225 0

도 1,117,545 366,272 751,273

시 3,924,235 1,268,197 2,656,038

재난예방관리 4,086,753 677,789 3,408,964

국 350 350 0

도 754,055 19,852 734,203

시 3,332,348 657,587 2,674,761

사회재난관리 170,406 186,749 △16,343

201 일반운영비 109,025 118,479 △9,454

01 사무관리비 23,949 26,440 △2,491

○안전관리자문단 참석 및 자문수당 20,790 22,680 △1,890

― 안전관리자문단 회의수당 0 1,890 △1,890

○안전관리계획서 발간 1,999 2,100 △101

○안전모니터요원 교육 강사비 0 500 △500

0원

1,999,000원

0원

02 공공운영비 85,076 92,039 △6,963

○시민안전보험료 80,337 87,300 △6,96380,337,000원

203 업무추진비 4,135 8,270 △4,135

03 시책추진업무추진비 4,135 8,270 △4,135

○재난재해 예방활동 업무추진 4,135 8,270 △4,1354,135,000원

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○안전모니터요원 교육참여 실비 0 2,000 △2,0000원

405 자산취득비 14,246 15,000 △754

01 자산및물품취득비 14,246 15,000 △754

○재난안전상황실 영상회의시스템 장비 구입

14,246 15,000 △75414,246,000원

자연재난관리 182,992 175,038 7,954

도 11,950 0 11,950

시 171,042 175,038 △3,996

201 일반운영비 182,992 175,038 7,954

도 11,950 0 11,950

시 171,042 175,038 △3,996

01 사무관리비 34,510 23,560 10,950

○지진피해시설물 위험도 평가단 운영비 0 1,000 △1,000

― 교육비 0 1,000 △1,000

○20년 한파대책비(성립전) 6,450 0 6,450

0원

6,450,000원

도 6,450 0 6,450



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○21년 한파대책비(성립전) 5,500 0 5,5005,500,000원

도 5,500 0 5,500

02 공공운영비 148,482 151,478 △2,996

○자연재난 상황관련 운영경비 73,332 75,128 △1,796

― 재난예경보시스템 유지보수비

39,604 41,400 △1,796

○자연재난(폭염,한파) 저감시설 유지관리비 73,150 74,350 △1,200

― 온기텐트 철거비(해체 및 보관소로 이송적

치 등) 13,350 14,550 △1,200

39,604,000원

13,350,000원

폭염대책비 13,600 0 13,600

도 13,600 0 13,600

201 일반운영비 13,600 0 13,600

도 13,600 0 13,600

01 사무관리비 13,600 0 13,600

○폭염대응 홍보물품 구입(성립전)

13,600 0 13,60013,600,000원

도 13,600 0 13,600

자율방재단 운영 80,650 90,350 △9,700

201 일반운영비 3,250 5,750 △2,500

01 사무관리비 3,250 3,750 △500

○자율방재단 교육비 3,250 3,750 △500

― 강사비 0 500 △5000원

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○자율방재단 체육행사 천막, 방송장비 등 임차

료 0 2,000 △2,0000원

301 일반보전금 15,000 22,200 △7,200

09 행사실비지원금 0 7,200 △7,200

○자율방재단 체육행사 지원 급양비 0 6,000 △6,000

○자율방재단 여비 0 1,200 △1,200

0원

0원

자율방재단 역량강화(도비) 26,000 20,000 6,000

도 13,000 10,000 3,000

시 13,000 10,000 3,000

301 일반보전금 26,000 20,000 6,000

도 13,000 10,000 3,000

시 13,000 10,000 3,000

12 기타보상금 26,000 20,000 6,000

○지역자율방재단 재난예방 및 복구활동

26,000 20,000 6,00026,000,000원

도 13,000 10,000 3,000

시 13,000 10,000 3,000

자율방재단 안전교육훈련 지원사업(도비) 2,420 0 2,420

도 2,420 0 2,420

201 일반운영비 1,700 0 1,700

도 1,700 0 1,700



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,700 0 1,700

○지역자율방재단 안전교육훈련 지원(교육비)

1,700 0 1,7001,700,000원

도 1,700 0 1,700

301 일반보전금 720 0 720

도 720 0 720

12 기타보상금 720 0 720

○지역자율방재단 안전교육훈련 지원(교육여비)

720 0 720720,000원

도 720 0 720

비상대비훈련 16,570 24,570 △8,000

201 일반운영비 16,570 24,570 △8,000

01 사무관리비 16,570 24,570 △8,000

○도 주관 현장중심 비상대비 워크숍 참석 0 8,000 △8,0000원

자율방범대 운영 53,492 62,892 △9,400

307 민간이전 0 9,400 △9,400

04 민간행사사업보조 0 9,400 △9,400

○자율방범연합대 체육대회 지원 0 9,400 △9,400

― 원미자율방범연합대 체육대회 지원비 0 4,040 △4,040

― 소사자율방범연합대 체육대회 지원비 0 2,680 △2,680

― 오정자율방범연합대 체육대회 지원비 0 2,680 △2,680

0원

0원

0원

경기도 재난기본소득 지급 3,247,193 0 3,247,193

도 549,993 0 549,993

시 2,697,200 0 2,697,200

101 인건비 436,588 0 436,588

도 436,588 0 436,588

04 기간제근로자등보수 436,588 0 436,588

○경기도 재난기본소득 지급 행정보조인력 인건

비(성립전) 436,588 0 436,588436,587,110원

도 436,588 0 436,588

201 일반운영비 113,405 0 113,405

도 113,405 0 113,405

01 사무관리비 113,405 0 113,405

○경기도 재난기본소득 행정운영경비(성립전)

103,317 0 103,317103,316,510원

도 103,317 0 103,317

○경기도 재난기본소득 지급 관련 방역물품 구

입(성립전) 10,088 0 10,08810,088,000원

도 10,088 0 10,088

308 자치단체등이전 2,697,200 0 2,697,200

07 자치단체간부담금 2,697,200 0 2,697,200

○3차 경기도 재난기본소득 2,697,200 0 2,697,2002,697,200,000원

폭염취약계층 냉방물품 지원사업 153,240 0 153,240



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 153,240 0 153,240

301 일반보전금 153,240 0 153,240

도 153,240 0 153,240

01 사회보장적수혜금 153,240 0 153,240

○폭염취약계층(취약노인) 냉방물품 지원사업(

성립전) 102,240 0 102,240102,240,000원

도 102,240 0 102,240

○폭염취약계층 냉방물품 지원사업(성립전)

51,000 0 51,00051,000,000원

도 51,000 0 51,000

기능연속성계획 수립 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○부천시 기능연속성계획 수립 용역

22,000 0 22,00022,000,000원

시민안전문화 정착 958,252 959,905 △1,653

국 2,875 2,875 0

도 363,490 346,420 17,070

시 591,887 610,610 △18,723

재난예방 안전문화운동 345,922 372,515 △26,593

101 인건비 343,217 357,255 △14,038

04 기간제근로자등보수 343,217 357,255 △14,038

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 보수

326,897 340,935 △14,03810,500원*1시간*163명*191일

201 일반운영비 1,085 8,210 △7,125

01 사무관리비 1,085 8,210 △7,125

○위원회 회의참석 수당 700 5,110 △4,410

― 안전관리위원회 심의수당

490 2,450 △1,960

― 재난관리기금심의위원 심의수당

210 560 △350

― 안전관리민관협력위원회 회의수당 0 2,100 △2,100

○워킹스쿨버스 표지판 보수 및 이전

385 2,600 △2,215

○워킹스쿨버스 기간제근로자 인력 교육 0 500 △500

70,000원*7명*1회

70,000원*3명*1회

0원

385,000원

0원

307 민간이전 1,620 7,050 △5,430

02 민간경상사업보조 1,620 7,050 △5,430

○재난예방활동 사회단체 보조금 1,620 7,050 △5,430

― 재난(자연재난,사회재난)대비 무선국 운영

0 1,430 △1,430

― 아동 및 취약계층대상 생활안전교육 0 4,000 △4,000

0원

0원

재난종합상황실 운영 34,080 38,880 △4,800

201 일반운영비 34,080 38,880 △4,800



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 34,080 38,880 △4,800

○재난종합상황실 운영 34,080 38,880 △4,800

― 재난종합상황실 당직보강

2,400 7,200 △4,80060,000원*8명*5일

재난훈련 1,000 5,400 △4,400

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○긴급구조대응훈련 0 2,000 △2,0000원

301 일반보전금 1,000 3,400 △2,400

09 행사실비지원금 1,000 3,400 △2,400

○안전한국훈련 및 긴급구조대응훈련 참석자 급

식비 1,000 3,400 △2,4001,000,000원

안전환경 조성사업(도비) 389,700 355,560 34,140

도 194,850 177,780 17,070

시 194,850 177,780 17,070

401 시설비및부대비 389,700 355,560 34,140

도 194,850 177,780 17,070

시 194,850 177,780 17,070

01 시설비 387,160 353,020 34,140

○2021년 안전환경 조성사업 387,160 353,020 34,140387,160,000원

도 193,580 176,510 17,070

시 193,580 176,510 17,070

생활민방위로 사회 안전망 구축 607,725 738,088 △130,363

국 75,937 75,937 0

도 67,212 64,712 2,500

시 464,576 597,439 △132,863

민방위교육활성화 388,711 512,134 △123,423

국 75,937 75,937 0

도 55,212 52,712 2,500

시 257,562 383,485 △125,923

민방위교육 600 8,250 △7,650

201 일반운영비 600 8,000 △7,400

01 사무관리비 600 8,000 △7,400

○민방위교육 교재 제작 600 8,000 △7,400

― 민방위교육계획 발간 0 800 △800

― 민방위대원 기본교재 발간 0 6,000 △6,000

― 민방위홍보물 및 서식 제작 600 1,200 △600

0원

0원

600,000원

301 일반보전금 0 250 △250

09 행사실비지원금 0 250 △250

○직장민방위대장 교육참석자 보상 0 250 △2500원

민방위교육훈련 52,639 148,785 △96,146

201 일반운영비 51,639 147,785 △96,146



부서: 365안전센터

정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 51,639 147,785 △96,146

○민방위교육훈련 강사수당 0 84,450 △84,450

― 실전훈련 강사수당 0 62,000 △62,000

― 재난안전교육 강사수당 0 22,450 △22,450

○민방위 사이버교육 운영비 20,056 30,000 △9,944

○민방위 전자통지 시스템 운영비

20,148 21,900 △1,752

0원

0원

20,056,000원

20,148,000원

민방위교육운영비(국비) 110,016 132,143 △22,127

국 40,087 40,087 0

도 27,617 27,617 0

시 42,312 64,439 △22,127

201 일반운영비 105,211 123,467 △18,256

국 37,484 37,484 0

도 25,795 25,795 0

시 41,932 60,188 △18,256

01 사무관리비 105,211 123,467 △18,256

○실전훈련 강사수당 지원 94,632 103,333 △8,70194,632,000원

국 31,000 31,000 0

도 21,700 21,700 0

시 41,932 50,633 △8,701

○재난안전교육 강사수당 지원 9,945 19,500 △9,5559,945,000원

국 5,850 5,850 0

도 4,095 4,095 0

시 0 9,555 △9,555

301 일반보전금 4,805 8,676 △3,871

국 2,603 2,603 0

도 1,822 1,822 0

시 380 4,251 △3,871

09 행사실비지원금 4,805 8,676 △3,871

○민방위기술지원대 및 통대장 등 전문교육지원

3,570 7,000 △3,4303,570,000원

국 2,100 2,100 0

도 1,470 1,470 0

시 0 3,430 △3,430

○지원민방위대 육성 459 900 △441459,000원

국 270 270 0

도 189 189 0

시 0 441 △441

민간전문가참여 민방위훈련 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○민간전문가참여 민방위훈련 추진

2,500 0 2,5002,500,000원

도 2,500 0 2,500



부서: 365안전센터

정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축

단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위시설 방범관리강화 219,014 225,954 △6,940

도 12,000 12,000 0

시 207,014 213,954 △6,940

민방위교육장유지관리 42,294 49,234 △6,940

201 일반운영비 42,294 49,234 △6,940

01 사무관리비 13,036 14,567 △1,531

○건물관리 수수료 3,773 4,949 △1,176

― 무인경비시스템 운영 1,080 1,560 △480

― 전기안전관리대행 수수료 924 1,200 △276

― 소방안전관리대행 수수료 1,260 1,680 △420

○건물관리 청소비 및 소독비 5,303 5,658 △355

― 정화조 청소비 700 1,055 △355

1,080,000원

924,000원

1,260,000원

700,000원

02 공공운영비 29,258 34,667 △5,409

○공공요금 및 제세 등 9,698 15,107 △5,409

― 전기요금 9,000 12,807 △3,807

ㆍ전력량요금 3,825 7,632 △3,807

― 상수도요금 400 2,002 △1,602

3,825,000원

400,000원

사회안전망 구축 5,907,984 4,483,984 1,424,000

조 1,000,000 0 1,000,000

시 4,907,984 4,483,984 424,000

방범관리강화 5,907,984 4,483,984 1,424,000

조 1,000,000 0 1,000,000

시 4,907,984 4,483,984 424,000

통합관제센터 구축 운영 1,477,352 1,877,352 △400,000

201 일반운영비 1,477,352 1,877,352 △400,000

02 공공운영비 1,477,352 1,877,352 △400,000

○통합CCTV관제 용역비 1,477,352 1,877,352 △400,0001,477,352,000원

방범용 CCTV 설치 1,824,000 0 1,824,000

조 1,000,000 0 1,000,000

시 824,000 0 824,000

401 시설비및부대비 1,824,000 0 1,824,000

조 1,000,000 0 1,000,000

시 824,000 0 824,000

01 시설비 1,824,000 0 1,824,000

○방범 CCTV 설치(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

― 방범 CCTV 660,000 0 660,00022,000,000원*30개소

조 660,000 0 660,000

― 센터설비 340,000 0 340,000340,000,000원

조 340,000 0 340,000

○방범 CCTV 및 비상벨 등 성능개선 824,000 0 824,000

― 방범 CCTV 교체 240,000 0 240,000

― 비상벨 성능개선 300,000 0 300,000

240,000,000원

300,000,000원



부서: 365안전센터

정책: 사회안전망 구축

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 센터설비 증설 284,000 0 284,000284,000,000원

행정운영경비(365안전센터) 66,990 119,400 △52,410

기본경비 66,990 119,400 △52,410

기본경비 66,990 119,400 △52,410

201 일반운영비 48,360 48,900 △540

01 사무관리비 48,060 48,600 △540

○부서운영기본경비 48,060 48,600 △540

― 일반수용비 21,360 21,600 △240

― 급양비 26,700 27,000 △300

21,360,000원

26,700,000원

202 여비 12,960 64,800 △51,840

01 국내여비 12,960 64,800 △51,840

○업무추진기본여비 12,960 64,800 △51,84012,960,000원

203 업무추진비 5,670 5,700 △30

04 부서운영업무추진비 5,670 5,700 △30

○부서운영업무추진비 5,670 5,700 △305,670,000원

재무활동(365안전센터) 7,562,648 4,184,144 3,378,504

보전지출 3,378,504 0 3,378,504

반환금기타 3,378,504 0 3,378,504

802 반환금기타 3,378,504 0 3,378,504

01 국고보조금반환금 37,273 0 37,273

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 9 0 9

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비 이자 1 0 1

○민방위교육운영비 33,832 0 33,832

○민방위교육운영비 이자 384 0 384

○2020년 민간건축물 지진안전시설물 인증 지원

사업 3,000 0 3,000

○2020년 민간건축물 지진안전시설물 인증 지원

사업 이자 47 0 47

8,170원

250원

33,832,000원

383,050원

3,000,000원

46,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,341,231 0 3,341,231

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 2 0 2

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비 이자 1 0 1

○민방위교육운영비 23,683 0 23,683

○민방위교육운영비 이자 269 0 269

○2020년 민간건축물 지진안전시설물 인증 지원

사업 900 0 900

○2020년 민간건축물 지진안전시설물 인증 지원

사업 이자 11 0 11

○풍수해보험사업 이자 21 0 21

○자율방재단 역량강화 326 0 326

○자율방재단 역량강화 이자 51 0 51

1,220원

180원

23,682,400원

268,130원

900,000원

10,850원

20,150원

325,100원

50,550원



부서: 365안전센터

정책: 재무활동(365안전센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영 이

자 8 0 8

○안전환경 조성사업 14,178 0 14,178

○안전환경 조성사업 이자 892 0 892

○폭염저감시설 설치사업 11,176 0 11,176

○폭염저감시설 설치사업 이자 479 0 479

○신종 코로나바이러스 긴급대응 10,425 0 10,425

○신종 코로나바이러스 긴급대응 이자

773 0 773

○폭염대책비 7,068 0 7,068

○폭염대책비 이자 49 0 49

○제1차 경기도 재난기본소득 3,165,374 0 3,165,374

○제1차 경기도 재난기본소득 이자

81,450 0 81,450

○제1차 경기도 재난기본소득 환수금

9,321 0 9,321

○20.8.1.호우 피해 응급복구 긴급지원 보조 이

자 106 0 106

○방범용 CCTV 설치 12,613 0 12,613

○방범용 CCTV 설치 이자 634 0 634

○제2차 경기도 재난기본소득 행정경비 이자

812 0 812

○제2차 경기도 재난기본소득 방역물품 이자

3 0 3

○20년 한파대책비 323 0 323

○20년 한파대책비 이자 6 0 6

○21년 한파대책비 275 0 275

○21년 한파대책비 이자 2 0 2

7,440원

14,177,310원

891,080원

11,175,280원

478,760원

10,424,690원

772,880원

7,067,070원

48,460원

3,165,373,140원

81,449,480원

9,320,750원

105,300원

12,612,800원

633,330원

811,400원

2,650원

322,500원

5,800원

275,000원

1,400원


